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Dagordning Stockholms Ishockeyförbunds 76:e årsmöte  
Onsdag den 9 juni 2021 kl. 18.00 Digitalt 

Före mötet kommer prisutdelning och utdelning av utmärkelser att ske. 

1. Upprop och godkännande av fullmakter samt fastställande av röstlängd som upprättats för mötet 

2. Fastställande av föredragningslista för mötet  

3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande  

4. Val av ordförande för mötet  

5. Val av sekreterare för mötet  

6. Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera protokollet (fungerar även som rösträknare)  

7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelser och årsredovisning  

a) distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret  
b) distriktsstyrelsens årsredovisning för det gångna räkenskapsåret 
c) distriktsförbundets revisorers berättelse för samma tid 

8. Fråga om ansvarsfrihet för distriktsstyrelsens förvaltning  

9. Fastställande av verksamhetsinriktning 2020–2025 och budget 2020-2021  

10. Behandling av motioner som getts in i den ordning som anges i Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 2 kap. 
2 § (inga motioner inkomna) 

11. Förslag till ändring av Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 

12. Beslut om eventuellt arvode till styrelsen och revisorerna 

13. Val av distriktsordförande och tillika styrelsens ordförande för en tid av två år (avgående: Göran Tidström)  

14. Val av ledamöter och suppleanter  

a) Val av minst två och högst fyra styrelseledamöter för en tid av två år (avgående: Mathias Kemi, Mattias 
Mårtensson, Hanna Wistrand och Mathias Tegnér) 

b) Val av två styrelsesuppleanter för en tid av två år (avgående: Thomas Hilstad och Peter Hällsås) 

15. Val av två revisorer och två personliga ersättare med uppgift att granska verksamhet, räkenskaper och 
förvaltning inom distriktsförbundet för en tid av ett år. En revisor och dennes personlige suppleant ska vara 
auktoriserad revisor (avgående Jan Bojling, Bo Jonsson, Anders Bergman och Håkan Sten)  

16. Val av ordförande, vice ordförande och ledamöter i distriktets disciplinnämnd 

17.  Val av två ledamöter och en suppleant för en tid av ett år i Torsten Flygelholms Minnesfond samt till andra 
organ vars ledamöter utses av distriktsstyrelsen (avgående Håkan Strömberg, Peter Hällsås,  Per Håkansson) 
 
18. Val av ordförande och minst två ledamöter i valberedningen för nästkommande ordinarie distriktsmöte 
samt personliga ersättare för dessa avgående (avgående Leif Halvorsen, Nacka, (ordförande) Tora Edin IK 
Waxholm, Patrik Lindh Huddinge IK, och Per-Arne Blomquist, Djurgårdens IF)   

19. Beslut om instruktion för valberedningen 

20. Val av ombud och erforderligt antal ersättare till RF SISU Stockholms årsmöte  

21. Val av ombud jämte suppleanter till Stockholms Idrottsförbunds årsmöte  

22. Val av ombud till regionförbundet Ishockey Östs regionmöte 

23. Nominering av ledamöter i Regionförbundets Ishockey Öst styrelse 
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Rösträtt  
Rösträtt vid distriktsmötet bestäms genom röstlängd som har upprättats av Stockholms Ishockeyförbund. 

Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 januari har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot 

Svenska Ishockeyförbundet samt de förpliktelser mot Stockholms Ishockeyförbund som har bestämts av 

distriktsmötet. Röstberättigad förening har en grund röst samt tilläggsröster i förhållande till antalet 

licensierade spelare inom distriktet. Förening kan erhålla maximalt sex tilläggsröster enligt följande skala:  

 

0 – 49  =  0 tilläggsröster  

50 – 99 =  1 tilläggsröst  

100 – 149  =  2 tilläggsröster  

150 – 199 = 3 tilläggsröster  

200 – 249 =  4 tilläggsröster  

250 – 299  =  5 tilläggsröster  

300 – =  6 tilläggsröster 

 

Förenings röstetal får dock inte överstiga 1/5 av det vid uppropet sammanlagda röstetalet. Skulle så vara fallet 

reduceras röstetalet för sådan förening ned till högst 1/5 av det sammanlagda röstetalet. 
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Stockholmhockey i siffror  
 

Föreningar i Stockholm    

Föreningar med 
ungdomsverksamhet  

40 (40) 

Föreningar med endast 
senior/junior/veteran  

20 (21) 

Skolidrottsföreningar  5 (5) 

Inaktiva föreningar  30 (32) 

Totalt  95 (98) 

 

 

 

Aktiva inom Stockholm säsongen 
2020-2021 

Herrar  Damer  Totalt   

Seniorspelare, F. 2000 och tidigare 
(Innefattar seniorer, veteraner, 
rekreationsspelare)   

2684 (3156) 653 631 3337 (3787) 

Juniorspelare, F. 2004–2001 (J18-
J20)  

1288 (1250) 108 (69) 1369 (1319) 

Ungdomsspelare, F. 2012–2005 (U9-
U16 i Stockholm Hockey Cup)  

5856 (6041) 721 (637) 6577 (6678) 

Hockeyskolebarn, F. 2013 och 
tidigare (Siffran anger faktiskt 
registrerade i TSM)  

2316 (2041) 469 (425) 2785 (2466) 

 12144 12488 1951 1762 14110 14250 

Spelarlicenser Totalt        

Domarlicenser (Ungdomsdomare-
SHL)  

777 (613) 52 (53) 829 (666) 

Tränare  935 (967) 39 (26) 974 (993) 

       

Aktiva totalt  13856 14068 2042 1844 16053 (15909) 

 

Anläggningar    

Ishallar  54 (53) 

Konstfrusna uterinkar i bruk  4 (5) 

Totalt  63 (58) 

 

 

 

 

 

 

 

Serier inom Stockholms 
ishockeyförbund * 

  

Herrsenior  8 (27) 

Damsenior  1 (1) 

Herrjunior  8 (20) 

Damjunior  1 (1) 

*Senior-junior avser påbörjade 
serier  

  

Pojkar  118 (109) 

Flickor  8 (8) 

Damrekreation 3 (3) 

Totalt  147 (168) 

Lag inom Stockholm    

Herrsenior  64 (66) 

Damsenior  10 (9) 

Herrjunior  53 (47) 

Damjunior  4 (3) 

Pojkar  548 (496) 

Flickor  41 (34) 

Veteranlag  76 (76) 

Rekreations lag 26 (20) 

Totalt  822 (751) 
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Verksamhetsåret 2020/2021 
Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund får härmed avge följande årsberättelse för sitt 76:e verksamhetsår, 

som omfattar säsongen 2020–2021.  

Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har arbetat i linje med den vid årsmötet 2020 fastställda 

verksamhetsinriktningen.  

Stockholms Ishockeyförbunds strategiska huvudområden är: 

 Tillväxt 

 Utveckla flick och damverksamhet 

 Samverka 

 Sportslig utveckling 

 Ishockeyns värdegrund och varumärke 

 

I det följande beskrivs insatser och verksamhet dels i form av ordförandes rapport om uppnådda mål, 

utmaningar och prioriterade områden, dels kanslichefens verksamhetsrapport. Därefter följer respektive 

kommittéers eller specifika verksamhetsområdens redogörelser. På grund utav pandemin publiceras inga 

serietabeller detta verksamhetsår. 
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Ordförandens Rapport   

Ett förlorat år men ändå inte förlorat! 
 
Säsongen 2020/21 blev ett år då vi får vara nöjda med att vi kunde genomföra seriespel i våra högsta serier 
trots alla de restriktioner som infördes i samhället för att möta den pandemi som drabbat världen.   Allt 
seriespel på övriga nivåer ställdes in efter kort tid och för många barn och ungdomar blev det närmast ett 
förlorat år då även träning i grupp förbjöds förutom för de allra yngsta. Dock kunde TV-pucken genomföras om 
än med begränsat antal kvalificerade lag. 
 
Våra lag i de högsta serierna fick genomföra hela säsongen utan publik, en både sportslig och ekonomisk 
utmaning.  Omfattande statliga stöd till idrotten säkerställde den ekonomiska överlevnaden för klubbarna.   
Distriktets tre lag i SDHL, AIK, Djurgården och SDE blev säsongens glädjeämne med Djurgården i semifinal mot 
blivande mästarna från Luleå. Djurgården nådde åttondelsfinal i SHL och AIK kvartsfinal i HockeyAllsvenskan.   
Tyvärr blev Väsbys sejour i den senare serien blott ettårig. I Hockeyettan lyckades inte Hammarby och 
Sollentuna hålla sig kvar och då den serien bantas till 40 lag nästa år kommer Stockholm enbart vara 
representerade av fem lag i serien. 
 
I den bantade TV-pucken lyckades Stockholm Nord vinna och flickorna ta en andra plats. 
 
Stockholmsdistriktet står för 20 % av alla aktiva spelare i landet och målet måste förstås vara att vi ska ha fler 
lag i alla landets högsta serier, precis som i SDHL, i vart fall två lag i SHL, två i HockeyAllsvenskan och sex starka 
lag i Hockeyettan.    Om vi ska lyckas nå detta mål krävs att vi kan etablera en struktur som gör att fler spelare 
stannar kvar i Stockholm efter U 16.   Inte minst en starkare representation i Hockeyettan blir då viktig, vilket i 
sin tur torde kräva nya former av samverkan mellan våra föreningar i distriktets olika ”tårtbits”-områden. 
 
Under en rad av år har vi stärkt barn och ungdomshockeyn i Stockholm och skapat en allt bättre 
samverkansmiljö mellan våra föreningar med riktning mot våra gemensamma mål.  Det arbetet har pågått i full 
skala även detta i övrigt pausade pandemi-år.  Inte minst gäller det utvecklingen på dam/flicksidan.   För att 
komma vidare inom de många andra angelägna utvecklingsområdena har vi varit beroende av att agera 
koordinerat med Svenska Ishockeyförbundet.   Efter att vi motionerat vid förbundsmötet 2019 har vi nu fått 
effekt i form av förslag till Nationella principer för optimerad spelarutveckling som stöder distriktets arbete.   
Samma sak gäller genomförd domarutredning.    Däremot har den utredning som gjorts för att stärka 
juniorverksamheten inte lett till några påtagliga resultat. Likaså är frågan om hur 
hockeygymnasieverksamheten ska vara strukturerad i pausläge i avvaktan på pågående översyn från 
Skolverket. 
 
Förslag om nationella principer för spelarutveckling kommer mycket lägligt då vi på distriktsmötet i juni 
fastställde en verksamhetsinriktning för de kommande fem åren med de fem strategiska områdena tillväxt, 
utveckla flick och damishockeyn, samverkan inklusive anläggningar, sportslig utveckling samt ishockeyns 
värdegrund och varumärke.  Vid årets konferenser med föreningarnas ordförande och sportchefer har 
diskussionen inriktats på tillväxt och sportslig utveckling.   Vi har på detta sätt positionerat oss väl för en 
spännande utveckling av Stockholmshockeyn när vi ska göra, inte bara en återstart, utan också en offensiv 
nystart när de av pandemin föranledda restriktionerna släpps.  Inte minst kommer detta att gälla våra juniorer. 
 
Pandemin har inneburit att arbetet med att etablera förstärkta distrikts- och regionkanslier, nu kallade 
hockeykontor, inom svensk ishockey fördröjts, men tilldelning av kraftigt utökat stöd genomfördes den 30 april 
med syfte att den förstärkta organisationen ska kunna verka under den kommande säsongen. För Region Öst 
innebär det ett tillskott på 2,5 mkr varav 1,25 mkr tillfaller det utökade Stockholmskansliet, nu kallat 
Hockeykontor Stockholm/Gotland. Med dessa medel kan vi stärka våra resurser för arbete med information, 
kommunikation, dam/flick och anläggningar.  Förutsättningar finns nu också att utvärdera om vi kan 
effektivisera vår verksamhet ytterligare genom utökad regional samverkan inom administrationen av tävlings 
och funktionärsverksamheten på ungdomssidan. 
 
Under året började vår särskilda nämnd för hantering av överträdelsen av reglerna vid övergångar att verka.   
Målet är förstås att nämnden inte ska behövas men vi har fortfarande en resa att göra innan full respekt för 
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vårt regelsystem är på plats.    För att stödja föreningarna i arbetet med detta bland föräldrar och enskilda 
lagföreträdare kommer en ny webbaserad föräldrarutbilning att presenteras i dagarna.  
 
Inställt seriespel till trots var arbetsbelastningen för administrationen av tävlings  
och funktionärsverksamheten tidvis mycket hög då vi ända in på början av 2021 arbetade med att försöka möta 
de successivt ökade restriktionerna med anpassade serie och matchupplägg men där förutsättningarna ständigt 
förändrades.    Ekonomiskt innebar året att vi tappade intäkter från utbildningsverksamheten samtidigt som 
rörliga kostnader minskade.   Då personalen på kansliet arbetar med säsongsutjämnade insatser och vakanser 
förelåg, fanns inte anledning att göra några permitteringar.  Distriktet var inte heller kvalificerad för statligt 
stöd vid partiellt friställande av personal varför ekonomiskt motiv för sådana åtgärder saknades.   Distriktets 
resultat blev en mindre förlust på 37 tkr.     
 
Förbundets kortsiktiga fokus ligger nu på att i takt med att smittspridningen i samhället avtar, stödja 
föreningarna i arbetet med att få säsongen 2021/22 att bli ett år kännetecknat av en härlig känsla av att åter få 
uppleva ishockeyns gemenskap i full skala. 
 
Ett stort tack till vår hängivna personal på kansliet, ledamöter i våra kommittéer och föreningsföreträdare som 
vid sidan av det dagliga arbetet i sin förening engagerar sig för Stockholmshockeyns samlade utveckling. 
 
Göran Tidström  
Ordförande 
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Kanslichefens rapport 

Administration och resurser 
Kansli och förbundets kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i varje kommitté är 

en tjänsteperson från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög kvalitet. 

Kommittéerna arbetar på uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för respektive 

kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar kandidater med kompetens och förmåga att brett företräda 

föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna täcker upp. På kansliet arbetar sedan den 1 april 

2021 10 personer varav en är deltidsanställd under tävlingssäsongen och en är projektanställd. Tillsammans 

utgör detta en slagkraftig organisation som ständigt arbetar för att effektivisera förvaltning och administration 

och ägna alltmer tid och att stödja, utveckla och främja vår idrott. 

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter för 

föreningar och medlemmar. Kansliet ansvarar dessutom för löpande administration av tävlings-, utbildnings- 

och domarfrågor. Detta innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. genomförande av 

tränarkurser med ca 600 deltagare/år, serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, 

domartillsättning av drygt 6000 uppdrag, beredning av disciplinärenden och dispenser, support till 

förtroendevalda och givetvis löpande kontakter med föreningarnas företrädare. Kansliet ansvarar även för 

information och kommunikation till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer. 

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, disciplin- och 

funktionärverksamhet. Omfattningen av denna redovisas närmare längre fram i verksamhetsberättelsen. 

Utöver dessa uppgifter fungerar kansliet i samverkan med förtroendevalda som ett nav i utvecklingsarbetet och 

representerar förbundet vid konferenser och andra mötesplatser med idrottsförbund, kommuner, Svenska 

Ishockeyförbundet och andra samarbetspartners. 

Under verksamhetsåret har det inte skett några förändringar i personalstaben. Däremot har organisation och 

arbetssätt i vissa delar anpassats pga. pandemin. Bland annat har tjänsten som koordinator och kommunikatör 

varit vakant då rådande samhällssituationen med Covid-19 gjort att vi valde att avvakta med nyrekrytering av 

personal. Funktionerna inom tjänsten har hanterats genom att fördelas ut mellan flera olika medarbetare samt 

genom en ambitionsnivå av mer förvaltande karaktär än vi normalt har på vårt arbete. From den 1 april 2021 är 

tjänsten åter tillsatt och vi välkomnar Tess Hammarqvist till teamet. Läs mer om hur pandemin påverkat 

förbundets verksamhet under särskild rubrik. 

Sara Ridderlund, vår sport- och föreningsutvecklare med särskilt fokus på flick- och damishockeyns utveckling, 

är sedan 15 februari uthyrd till Svenska Ishockeyförbundet på 50 %. Sara arbetar där till den 31 december 2021 

med uppstarten av det nationella projekt kring flick- och damishockeyn som SIF inlett. Flick- och damishockeyns 

utveckling är sedan flera år ett prioriterat område för Stockholms Ishockeyförbund och vi vill ta ansvar genom 

att bidra med kompetens och erfarenhet från vår resa samtidigt som vi genom projektet ser möjligheter till 

synergier och positiva effekter för vårt fortsatta arbete. Den halvtidsresurs som året ut försvinner täcks under 

tiden upp av andra medarbetare samt förtroendevalda. 

Under våren har arbetet påbörjats med att bilda de Hockeykontor som svensk ishockey beslutat införa i landets 

olika regioner. Syftet är att via stöd från Svenska Ishockeyförbundet och SHL bygga upp resurscenter i hela 

landet för att kunna driva ishockeyns utvecklingsfrågor mer kraftfullt på nationell basis. I Region Öst kommer 

två Hockeykontor bildas: Stockholm/Gotland och Uppland/Södermanland. I samband med att den nya 

organisationen sjösätts har en regionstyrelse bildats med representanter för alla fyra distrikten och en SHL- 

representant. Den regionala tävlingsverksamheten kommer fortsätta bedrivas som tidigare och administreras 

från Stockholms Ishockey-förbundskansli och via regionala kommittéer likt tidigare organisation. Parallellt med 

denna verksamhet pågår ett arbete kring att bygga upp en plan för gemensamma utvecklingsinsatser inom de 

två Hockeykontoren i regionen. 
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Coronapandemin 
Sedan mars månad 2020 befinner sig samhället i extraordinär situation som påverkar alla. För Stockholms 

Ishockeyförbund har pandemin inneburit en rad omställningar relaterat till verksamheten såväl internt inom 

organisationen som den föreningsdrivna ishockeyn. Under perioden augusti till oktober ut pågick 

verksamheten och säsongsplaneringen enligt ordinarie rutiner, dock med anpassning efter gällande 

restriktioner. Under denna period genomfördes samtliga tränarkurser, domarkurser, distriktslagsverksamhet, 

upptaktsträffar och andra konferenser och mötesplatser likt en ordinarie säsong.  

Från och med november var smittläget så allvarligt att myndigheterna utfärdade restriktioner som innebar att 

vi tvingades stoppa allt matchspel. Under perioden december till och med januari medförde restriktionerna att 

tävlingsverksamheten befann sig i ett ständigt beredskapsläge kring uppstart eller fortsatt paus. De korta 

ställtiderna och i många fall svårtydda restriktionerna, medförde en enorm mängd frågor både internt hos oss 

inom förbundsorganisationen och från föreningar och enskilda medlemmar. Därför infördes veckovisa digitala 

möten med föreningarna för att gemensamt hantera informationsflöde och föra dialog kring utmaningar och 

oklarheter. Generellt har också säsongen präglats av en hög mötesfrekvens även med länets kommuner, RF 

SISU Stockholm och andra idrotters distriktsförbund, Svenska Ishockeyförbundet samt Smittskydd Stockholm. 

Under säsongen genomfördes också i stort sett samtliga mötesplatser och utbildningar enligt plan men ställdes 

om från fysiska träffar till digitalt format. En extra sportchefsträff lades också in i november kring temat ”Covid-

anpassad träning – hur kan vi ställa om?”.  

I januari lättade myndigheterna på restriktionerna gällande matchspel för spelare födda -05 och tidigare. Med 

särskilda restriktioner öppnades för spel av enstaka matcher och uppdrog åt respektive nationellt förbund att 

utforma ramverk för detta utifrån varje idrotts förutsättningar. I samråd med föreningarna påbörjades därefter 

ett intensivt arbete för att administrera formerna för hur detta skulle genomföras i enlighet med 

restriktionerna med den stora volym av ungdomslag som finns inom Stockholmsdistriktet. Tyvärr medförde en 

dramatisk försämring av smittläget i samhället att tillståndet för enstaka matcher drogs tillbaka samma vecka 

som matchspelet startats upp. 

 Kansliets medarbetare har till största delen arbetat via distans men i full omfattning och periodvis har 

effekterna av pandemin medfört högre arbetsbelastning än en ordinarie säsong. 
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Utvecklingsarbete, mötesplatser och konferenser samt projekt 

Process kring ungdomsövergångar 
Ett ständigt pågående arbete är efterlevnaden och processerna kring ”Regler och förhållningssätt vid önskan 

om föreningsbyte”. Även om det totala antalet övergångar på ungdomssidan minskat avsevärt över tid ser vi 

allvarligt på den dolda rekrytering och positionering som sker i enstaka spelarflyttar. Effekten den medför är 

inte långsiktig och den skapar oro både i mottagande samt lämnande förening. Frågan aktualiseras årligen och 

den står högt på vår agenda då den i allra högsta grad är central för att motverka utslagning av unga spelare 

och bygga hållbara föreningar. Då Avsiktsförklaringen har omarbetats till en regel i Seriebestämmelserna hade 

vi räknat med en större positiv effekt. Alla ungdomsföreningar bjöds i vanlig ordning in till utvärderings-

konferens i oktober månad för att diskutera utfallet av årets övergångsflöde. Den Övergångsnämnd som 

Stockholms Ishockeyförbund bildat hanterade under hösten 6 stycken föreningsärenden baserat på rapporter 

från 12 olika föreningar. Nämnden kunde fastställa att överträdelser skett i 4 av dessa ärenden. Förutom 

nämndens arbete fortsätter det proaktiva arbetet kring problematiken med övergångar genom kontinuerlig 

föreningsdialog både med föreningsgemensamma och enskilda möten. Nämnden består av: Håkan Osvald 

(ordförande), Thomas Hilstad, Roger Dahlström, Lars Billing och Carina Oddsberg 

Projekt 
Under året har fyra projekt drivits. Inkluderingsprojektet ”New Hockey Generation” som gått in på sitt andra år 

samt tre nystartade projekt: Målvaktsansvarig i förening, Damjuniorprogrammet samt Digital föräldralicens. 

Respektive projekt finns beskrivet längre fram i Verksamhetsberättelsen. 

New Hockey Generation 
New Hockey Generation (NHG) är ett projekt som syftar till att förbättra ishockeyns inkluderingsarbete. Med 

ett alltmer mångkulturellt samhälle har ishockeyns verksamhet inte tagit ett tillräckligt stort ansvar gällande 

inkludering. För att förändra detta har NHG grundats till följd av ett samarbete mellan Riksidrottsförbundet, 

Svenska Ishockeyförbundet samt Stockholms Ishockeyförbund.  

Projektets syfte är att testa såväl alternativa strategier som konkreta aktiviteter samt finna framtida optimala 

metoder. Detta för att stärka och utveckla det lokala föreningslivet så att vi tillsammans kan nå ut till nya 

målgrupper. NHG ska genom att pröva olika metoder ta fram en modell som kan användas oberoende av 

geografisk plats i Sverige, och modellen ska ändå på ett framgångsrikt sätt skapa en inkluderande ishockey.  

NHG skapades genom idéer på hur ishockey skulle kunna bedriva en mer inkluderande verksamhet, med hjälp 

av forskare från Mångkulturellt Centrum samt med lärdomar från liknande projekt inom andra idrotter. Med 

detta som grund skapade NHG under sin första säsong en verksamhet som nådde ut till över 1100 barn. NHGs 

andra säsong har likt många delar av ishockeyn och samhället i stort inte blivit som planerat på grund av 

situationen med Covid-19. Tanken var att denna andra säsong skulle varit säsongen då projektet expanderade, 

med hjälp av kunskap från den första säsongen som kan ses som en ”pilot-säsong” skulle vi nu med de 

lärdomarna göra verklighet av detta på flera områden och nå ut till fler, och testa verksamheten i större skala. 

Med tanke på Covid-19 har detta dock inte varit möjligt. Projektets skolverksamhet som är dess huvudsakliga 

verksamhet har med tanke på de rådande restriktionerna inte kunnat genomföra aktiviteter med skolor som 

det varit tänkt. Innan säsongen började fanns det planer på att utöka från föregående års två områden, till att 

bedriva verksamhet på åtta områden. När säsongen nu är slut har NHG dock endast lyckats bedriva verksamhet 

på tre områden, och detta inte med en kontinuitet som varit önskvärd.  

NHGs eventverksamhet är den verksamhet som lyckats bäst med tanke på förutsättningarna, NHG har under 

säsongen samarbetat med Rinkebyrun, som under flera år bedrivit verksamhet på Spånga idrottsplats. 

Verksamheten har gått ut på att erbjuda gratis skidåkning under jullovet. Samarbetet har resulterat i att vi nu 

tillsammans kunnat erbjuda både skridsko- och skidverksamhet. Under sju veckor i januari och februari hade vi 

verksamhet på lördagar och söndagar. Eventet avslutades med att hålla öppet hela veckan under sportlovet. 

Verksamheten var mycket uppskattad, och samtliga aktiviteter bedrevs utomhus vilket underlättade ur ett 

smittspridningsperspektiv. Det finns redan nu planer på att utveckla samarbetet och fortsätta till 

nästkommande säsong. Eventverksamhetens huvudsakliga mål är att sprida kunskap om ishockey och 
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skridskoåkning samt att uppmärksamma det arbete som Stockholms Ishockeyförbund gör i dessa frågor. Detta 

är något som fungerat mycket bra på Spånga IP tillsammans med Rinkebyrun, NHG hoppas kunna fortsätta 

samarbetet och dessutom hitta liknande eventverksamheter att arbeta med på andra områden.  

Innan Covid-19 satte stopp för stora delar av NHGs verksamhet fanns det planer på att prova ytterligare två 

verksamheter, kulturföreningsverksamhet samt marknadsföring. Kulturföreningsverksamheten har som syfte 

att nå ut till kulturföreningar i utvalda områden och sprida kunskap om ishockey till en äldre målgrupp. Detta 

för att sänka trösklarna för tillexempel barn och barnbarn gällande att komma i kontakt med ishockey. 

Marknadsföringen har som syfte att genom riktad marknadsföring kunna nå ut till områden som annars inte 

kommer i kontakt med ishockey och väl där sprida ordet om att det finns verksamhet i närheten som är öppen 

för alla. Båda dessa verksamheter har fått skjutas på framtiden på grund av Covid-19, det finns dock planer på 

att ta upp dessa så fort det är möjligt.  

I NHGs verksamhet krävs det ett nära samarbete med våra föreningar i Stockholm, de föreningar som än så 

länge varit delaktiga i projektet är Mälarhöjden/Bredäng, Haninge Anchors och FOC Farsta. Inför säsongen var 

det dock många föreningar som ville samarbeta med NHG. De föreningar som visat intresse för att samarbeta 

med NHG och som vi hoppas kunna arbeta med i framtiden är, IFK Tumba, Spånga IS, Järfälla HC och 

Sundbybergs IK men självklart finns det förhoppningar på att nå ut till ännu fler föreningar.  

Projektet har möjliggjorts genom stöd från flera organisationer. Riksidrottsförbundet har varit med och grundat 

NHG, de har bidragit med resurser för att starta upp projektet och sen även beviljat projektet ytterligare medel 

för fortsatt verksamhet. RF-SISU Stockholm har bidragit med engagerad och kunnig personal och även ett 

ekonomiskt stöd för att möjliggöra verksamheten. Tampa Bay Lightning uppmärksammade NHG under deras 

vistelse i Stockholm 2019 då de spelade NHL Global Series. Tampa fattade tycke för projektet och donerade 

pengar ur deras fond ”Tampa Bay Lightnings Community Heroes”. Utöver dessa stöd är en av arbetsuppgifterna 

att söka nya stöd samt förlänga befintliga. Vilket är en arbetsuppgift som kunnat intensifieras under perioden 

då de olika verksamheterna inte kunnat bedrivas i samma utsträckning som planerat.  

Med tanke på de rådande omständigheterna och de minskade antalet aktiviteters som kunnat arrangeras har 

NHGs anställda projektledare periodvis arbetat med andra projekt inom organisationen. Detta för att inte 

belasta projektets budget mer än nödvändigt.  

NHG har stora förhoppningar och ambitioner på att växa de kommande säsongerna och nå ut både till fler barn 

och ungdomar men även till fler föreningar i Stockholm, trots Covid-19 har det visat sig finnas ett stort intresse 

och engagemang att delta i projektet både från skolor och föreningar. Detta är dels är glädjande i sig, men det 

är även en viktig aspekt då ambition med projektet är att det ska inspirera och möjliggöra att fler föreningar 

långsiktigt engagerar sig i dessa nya former för att aktivera fler barn och ungdomar och få dem till ishockeyn. 

Slutmålet är att föreningarna själva ska klara att driva projektet och då är det en förutsättning att det finns 

såväl driv som engagemang från den egna föreningen.  

Styrgruppen för NHG består av: Mathias Tegnér, Carina Oddsberg, Jan Norström, Anders Wahlström, Markus 

Thorn, Håkan Strömberg, Marcus Dahlman och projektledare Simon Stigenberg. 

Ordförande- och sportchefskonferenser 
Avgörande för att det fortlöpande utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog både 

på föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.  

Vi arrangerar årligen två stycken ordförande-och sportchefskonferenser, en på hösten och en på våren. 

Engagemanget och deltagandet från föreningarna har varit stort. Förutom generell information och dialog kring 

aktuella frågor, har varje konferens också ett eller flera fördjupningsämnen. Pga. pandemin har säsongens båda 

konferenser genomförts i digital form. 

Fördjupningstema vid årets konferenser har varit olika strategiska områden från förbundets 

Verksamhetsinriktning 2025. Vid hösten behandlades området ”Tillväxt” där frågor kring till exempel 

rekrytering av både pojkar och flickor, Hockeyskola och vikten av att hålla Hockeyskola för flickor på egen tid 

samt hur vi bedriver verksamheten för att behålla så många som möjligt så länge som möjligt diskuterades.  
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Vid vårens konferens var temat ”Sportslig utveckling”. Anders Wahlström, Barn och ungdomsansvarig på 

Svenska Ishockeyförbundet, presenterade förslag kring Nationella principer för barn och ungdomsishockey. 

Vidare diskuterades frågan om hur vi bättre ska kunna skapa en brygga för att behålla fler spelare i övergången 

mellan ungdoms- och juniorishockey och uppbyggnaden av en utvecklingsplattform för Damjuniorspelare. 

Digital föräldralicens 
Under vintern har arbetet påbörjats med att skapa en ny digital utbildning som vänder sig till ishockeyföräldrar. 

Projektet har möjliggjorts genom sponsring från Triton Partners. Syftet är att utveckla en lättillgänglig, 

pedagogisk och modernt utformad utbildning för alla föräldrar som bidrar till positiva och trygga 

föreningsmiljöer. Utbildningen sker i svensk ishockeys nya digitala utbildningsmodul och omfattar områden 

som t.ex. basic föreningslära, insikt kring Hemmaplansmodellens grundprinciper och tänkbara dilemman i 

rollen som hockeyförälder.  

Utbildningen kan avslutas med en certifiering och kommer att lanseras efter sommaren. 

Övriga mötesplatser och konferenser samt representation 
Förutom de nämnda ordförande- och sportchefskonferenserna och veckovisa Covid-mötena med föreningar, 

har under året arrangerats en mängd övriga mötesplatser och utbildningsträffar för olika målgrupper i 

föreningarna och förbundsföreträdare har deltagit i en rad olika möten. Här följer några exempel: 

 Medverkan vid möten i olika tårtbitar/samarbetsområden 

 Frukostmöten för Sportchefer  

 Nystartat nätverk för flickansvariga i förening 

 Ett utbildningstillfälle riktat till ledare och tränare inom NPF (Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar)  

 En mängd enskilda föreningsmöten kring olika frågor 

 Tävlingskonferens för att utvärdera och diskutera seriestrukturer och bestämmelser för Stockholm 

Hockey Cup 

 Träff för föreningsanställda med fokus på det löpande samarbetet, administrativa rutiner och 

informationsöverföring 

 Möten varje/varannan vecka med representanter från länets kommuner, RF SISU Stockholm och 

övriga distriktsidrottsförbund 

 Workshop gällande påverkansarbete/anläggningsfrågor  

 Representation i diverse projektgrupper i Svenska Ishockeyförbundet samt deltagande vid konferenser 

och mötesplatser inom svensk ishockey 

 Erfarenhetsutbyte med Göteborgs Ishockeyförbund gällande herrjuniorishockeyn i våra distrikt 

 

En utförlig beskrivning om de olika träffarna och fler aktiviteter finns beskrivna under respektive 

kommitté/verksamhetsområdes berättelser. 

Totalt under verksamhetsåret har Stockholms Ishockeyförbund arrangerat ca 40 olika föreningsträffar och 

utbildningar riktat till olika målgrupper inom föreningarna. Utöver dessa tillkommer ordinarie domarkurser 

samt tränarkurser enligt Svenska Ishockeyförbundets utbildningsstege. 

Stockholms Ishockeyförbunds förtroendevalda och personal har också varit representerade i en rad olika 

kommittéer, utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet som t.ex. Förbundsstyrelsen, 

Utbildningsutskottet, Tävlingsutskottet, Regelutskottet, Damutskottet, Anläggningskommittén, utarbetande av 

Nationella principer inom barn och ungdomsishockeyn.   

Stockholms Ishockeyförbund är representerade i RF SISU Stockholms styrelse genom Hanna Wistrand och i 

Svenska Ishockeyförbundets Förbundsstyrelse genom Göran Tidström som där företräder Region Öst. 
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I Regionstyrelsen Ishockeyförbund Öst (tidigare Ledningsgruppen i Region Öst) företräds Stockholms 

Ishockeyförbund av Göran Tidström, Mathias Tegnér, Catharina Baerselman, Mattias Mårtensson och SHL 

genom Djurgårdens KG Stoppel med kanslichef Carina Oddsberg som adjungerad. 

Samverkan med Stockholms Veteranishockeyförbund sker genom tvärrepresentation i de båda 

organisationerna genom Martin Lennbom samt Peter Andersson i respektive styrelse. 

Förtroendevalda och företrädare för kansliet deltar också regelbundet vid möten med olika kommuner och 

andra intressenter. På chefsnivå förekommer regelbundet utbyte med de övriga stora lagbollidrotterna fotboll, 

innebandy, basket och handboll. Dessa idrotter har också drivit ett gemensamt projekt kallat ”Publikkapten” 

som hanterats av förbundens Föreningsutvecklare, läs mer under ”Föreningsutveckling”. 

Under året har också ett samarbete kring Paraishockey fortlöpt. Peter Andersson från kansliet är utsedd som 

ansvarig och har under året fört dialog med företrädare för RF SISU Stockholm och Paraidrottsförbundet för att 

utveckla verksamheten i distriktet. Glädjande nog har Parahockey arrangerats i tre föreningar genom 

Vallentuna BK, Sundbybergs IK och Sollentuna HC samt sedan tidigare i Nacka HI tillhörande 

Parasportförbundet.  

Marknad och events 

Samarbetspartners 
Samarbetet med NeH och Be4You fortsätter. Be4You erbjuder ett brett sortiment med kvalitetsprodukter, ofta 

miljöcertifierade, som föreningar och lag kan sälja och därigenom tjäna pengar som kan bidra till att hålla 

kostnader nere och fylla på lagkassan.  

Glädjande nog har vi en ny sponsor i form av Västanhede Forsbergs som är en personlig bussleverantör med 

stort engagemang inom idrotten. Västanhede Forsbergs kör våra distriktslag och har förmånliga erbjudanden 

till våra föreningar. 

 

Genom samarbetet med Triton Partner möjliggörs skapandet och lanseringen av vår nya Digitala föräldralicens-

utbildning, ett verktyg som vi hoppas och tror ska medverka till mervärden för våra föreningar och spelare 

genom att våra ishockeyföräldrar får en bra introduktion kring sin föräldraroll. 

CCM är vår partner vad gäller utrustning. 

Stort tack till alla våra partners för fint samarbete! 

Vi hoppas kunna attrahera nya sponsorer som ser värdet i vår verksamhet. Möjligheterna med ett partnerskap i 

Stockholms Ishockeyförbund är många och ger en möjlighet att kommunicera direkt och indirekt med 

hockeyspelare och specifikt deras målsmän och andra vuxna anhöriga. Vår verksamhet utspelar sig i över 50 
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ishallar med drygt 1000 besökare i veckan där var och en av dessa utgör en unik exponeringsmöjlighet för 

partners till Stockholms Ishockeyförbund.  

 

Events 
På grund av pandemin har inte Ishockeyns Dag i Kungsträdgården kunnat genomföras detta år. 

Pandemin har också gjort att arbetet med den Flick- och Damishockeyturnering som vi planerat har fått pausas 

tills vidare. Vi har förhoppningar att kunna återuppta arbetet med denna så snart som samhällssituationen 

tillåter. 

Carina Oddsberg  

Kanslichef 

Tävling Ungdom 

Stockholm Hockey Cup 
Säsongen 2020–2021 blev inte den hockeysäsong som vi hoppades på. Pandemin satte stopp för stora delar av 

tävlingssäsongen och endast ett fåtal matcher i Stockholm Hockey Cup hann genomföras som planerats. Dock 

såg vi glädjande en trend av antalet ungdomslag redan från start av säsongen med en ökning från 530 till 589 

Stockholmslag.  

PZ och FZ Poolspel 
Z-spel skulle genomförts för 4:e året i åldersgrupperna FA, U14, U13, och U12. 

Totalt var 122 lag anmälda fördelat enligt följande, FA 6 lag, U14 32 lag, U13 45 lag och U12 47 lag. 

Tyvärr fick vi ställa in dessa poolspel pga. pandemin och Covid-19. 

Vi har jobbat med en successiv anpassning av spelformer. 

Distriktsmästerskap Stockholm 
I år genomfördes Distriktsmästerskap för U14, U15, U16 och FA, med 90 anmälda lag. Vi kunde spela 

gruppspelet då vi tyvärr pga. pandemin fick ställa in slutspelet Säsongen 2020–2021 har därför inga 

Distriktsmästare i Stockholm.  

Till DM U16 anmälde sig 22 lag och efter ranking samt utplacering i fyra grupper så spelades gruppspelet. Till 

final kvalificerade sig AIK, IFK Täby HC, Vallentuna Hockey och Flemingsbergs IK. Det är första gången sedan 

starten 1969 som Distriktsmästerskapet för U16 ställs in. 

DM FA fick ihop 4 lag från Stockholm men ett lag drogs ur och då kvarstod Hässelby Kälvesta HC, Värmdö HC 

och Djurgårdens IF/Brinkens IF.  

I DM för U15 hade vi 31 lag som delades in i fem grupper som spelade vecka 36–49 som ett gruppspel. Till A-

slutspel gick IFK Täby HC, Flemingsbergs IK svart, Järfälla HC, Djurgårdens IF och SDE HF.  

DM U14 hade 33 lag som delades in i fem grupper vilka spelade gruppspel vecka 36–39 som ett gruppspel. Till 

A-slutspel gick Flemingsbergs IK, Solna SK, Viggbyholms IK, Trångsunds IF och SDE HF 

Serietabeller 
Aktuella serietabeller för ungdomsserier finns på stats.swehockey.se men inga sluttabeller har fastställts då 

säsongen avbrutits i ett för tidigt skede. 
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Tävlingskommittén 
Tävlingskommittén har under säsongen haft 25 protokollförda möten och behandlat 246 dispensansökningar. 

Stora delar av årets verksamhet har blivit möten med kommuner och andra idrottsförbund för att vara 

samstämmiga i hur och om vi skulle starta upp matcher för ungdomar när grönt ljus skulle komma. Kommittén 

har också under säsongen arrangerat ett flertal andra träffar som exempelvis upptaktsträffar, möten med 

ungdomsansvariga och lagledare i förening inför säsongen, tävlingskonferens och utvärderingsmöte kring 

Seriebestämmelserna. Vi har där fått feedback och förslag på förändringar till säsongen 2021–2022. 

Tävlingskommittén för Stockholms Ishockeyförbund består av: Magnus Mårtensson, ordförande, Sture 

Norman, Anne von Euler, Tess Hammarqvist, Liselotte Sjöholm (adj.), Magnus Ljusbol samt Sara Abrahamsson 

(Kansliet). 

 

Tävlingsfakta  
 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 

Tillstånd för 
match 
(sanktion) 

372 281 307 789 970 347 

Dispensärenden 
(SHC) 

247 258 182 262 351 246 

Matchflyttar 
(SHC) 

231 402 266 444 474 162 

Övergångar 
senior, 
junior.dam 

708 851 732 1045 981 783 

Övergångar 
pojk och flick 
U9-U16 

543 367 487 409 382 508 

Övergång totalt 1251 1218 1219 1454 1363 1291 

 

Kommentarer till ovanstående statistik: 

I och med pandemin var det inte möjligt att arrangera cuper och matcher i normal utsträckning därav 

behandlades avsevärt färre tillståndsansökningar detta år.  

Minskningen av dispensärenden handlar främst om pandeminedstängningen men även ett proaktivt arbete och 

dialog med föreningar kring andra alternativa lösningar än dispenser. 

Antalet matchflyttar har sjunkit till stor del på grund av att seriespel ställts in. 

Oroväckande är att antalet övergångar ökat. Årets siffra är sämre än föregående år och skall tas på allvar. Detta 

tros inte ha påverkats av pandemin då sista övergångsdatum för ungdom var innan spelstoppet genomfördes. 

Tävling Junior/Senior (regionala serier) 
Säsongen 2020/21 startade upp med Covid-19 lika närvarande som säsongen 2019/20 slutade. Detta innebar 
att säsongsplaneringen fick justeras flera gånger utifrån myndigheternas lokala restriktioner och 
rekommendationer. En utmaning då vår hockeyregion består av flera sjukvårdsregioner som alla över tid hade 
olika start- och slutdatum för sina restriktioner. 
Med en viss förskjutning och hopp om att smittläget skulle bli bättre så sköt vi seriestart för de flesta serierna, 
ett beslut som i efterhand inte hjälpte oss nämnvärt. 
 
Samtliga våra junior/seniorserier kunde starta upp i slutet av september – början av oktober, men med olika 
utbrott av covid i lagen och lokala restriktioner spelades den sista matchen 28 oktober 2020 i säsongens 
seriespel.  
Vi hade en förhoppning om att kunna spela ett seriespel för att kunna ha upp-nedflyttning i serierna, men till 
slut fanns det ingen tid kvar att genomföra detta. 
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I början av februari blev det klart utifrån omständigheterna att vi inte skulle kunna genomföra ett seriespel 
med sportslig rättvisa och därmed inga kvalspel.  
 
För kommande säsong 2021/22 innebär det att Hockeytvåan utökas med 2 lag från Hockeyettan, som till 
säsongen 2021/22 bantas med 7 lag, till 40 lag. 
 
I svensk ishockey var det endast 4 ligor som kunde slutföra sin säsong, om än med spel utan publik och flyttade 
matcher till följd av pandemin. 
 

Tävling Senior 
I SHL tog Djurgårdens IF en 10:e plats i tabellen och fick spela åttondelsfinal mot Frölunda HC som vann med 2–
1 i matcher. 
SDHL hade tre lag från Region Öst där Djurgårdens IF kom 4: a och vann kvartsfinalen mot Linköpings HC med 
2-0. Vidare till semifinal där Luleå HF vann med 3-1 i matcher. Luleå HF blev sedan svenska mästare efter 
finalvinst mot Brynäs IF. 
SDE HF blev 7: a och förlorade sin kvartsfinal mot Brynäs IF med 2-0 i matcher.  
AIK tog den sista platsen till kvartsfinal genom sin 8:e plats, där svenska mästarna Luleå HF satte stopp för 
vidare spel med 2–0 i matcher. 
 
I Hockeyallsvenskan fick Väsby IK HK en plats sent under sommaren efter att licensnämnden ej beviljat 
Karlskrona HC spel i Hockeyallsvenskan. Tillsammans med AIK, Almtuna IS och Södertälje SK var det Region Östs 
bidrag till HA. 
Södertälje SK:s 4:e plats innebar Västerviks IK i slutspelet, där Västervik vann med 3–1 i matcher. 
Med en 8:e plats tog sig AIK till åttondelsfinal mot Tingsryds AIF där man vann med 2–0 i matcher. I 
kvartsfinalen blev Timrå IK för starka som vann med 3–1. 
Med tabellplacering 10 ställdes Almtuna IS mot Västerås IK i slutspelet, respass med 3–1. 
Väsby IK HK kom på 13:e plats och fick spela Play Out mot Kristianstads IK i bäst av fem matcher. Kristianstads 
IK startade med två raka bortasegrar varpå Väsby IK HK gjorde samma sak, och en avgörande femte match 
väntade i Renew Arena i Väsby, där Kristianstads IK vann efter drygt en och en halv periods overtime. 
 
Hockeyettan har också kunnat slutföras efter många flyttade matcher. Till Allettan gick Enköpings SK HC, 
Hanvikens SK, Huddinge IK och Visby/Roma HK. 
Till slutspel gick Vallentuna HF från Hockeyettan Östra Vår som fick se sig slagna av Piteå HC i två raka matcher. 
Huddinge IK mötte Östersunds IK som betvingade Huddinge IK med 2–1 i matcher. 
Bäst gick det för Visby/Roma HK som tog sig till Play Off 3 där Nybro Vikings IF vann med 2–0 i matcher. 
 
I det negativa Hockeyettankvalet klarade inte Sollentuna HC och Hammarby IF att komma topp 2, så dessa 
föreningar får spela i Hockeytvåan säsongen 2021/22. 
 
Det var dessa serier som spelades från start till mål säsongen 2020/21, övriga serier är ej slutförda. 
 

Tävling Junior 
Glädjande siffror på juniornivå kunde redovisas till seriespelet. Damjuniorserien ökade från sex lag till elva, J20 
ökade med två lag och J18 med ett lag.  
 
Under säsongen blev distrikt, regioner och SIF uppvaktade av en nystartad ligaorganisation företrädande 
Damettanföreningarna i Sverige. 
 
Under sen höst så hittades samarbetsformer efter diskussioner i regionerna och SIF TU, och en arbetsgrupp 
bildades med representanter från Damettan, SDHL, TU och SIF:s Tävlingsavdelning. 
Detta utmynnade i ett förslag om Damallsvenskan Norra och Södra där lag 1–2 från respektive Damettanserie i 
Sverige spelar i 2 grupper, 4 lag i varje grupp. 
Lag 1–3 från respektive serie går till Play off 1 där ytterligare två lag ansluter efter regionalt förkval. 
På detta sätt får Damettanlagen fler matcher mot bättre motstånd och därigenom bättre förberedda till SDHL-
kval. 
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Vidare planerar SIF för en Damjuniorcup under senare delen av säsongen, där varje region har att kvalificera 2 
lag vardera med ett slutspel. 
 
Med säsongen 2020/21 avslutad så får vi hoppas på ett bättre 2021/22 och att alla spelare som inte fått utöva 
sin idrott kom er tillbaka när det ska spelas matcher igen. 
 

Stockholm distriktsserier 
Division 4 och Division 5 hann spela 3 omgångar innan pandemin avbröt säsongen. Tyvärr kunde säsongen 

aldrig återupptas igen. 

Antalet lag var lika många i division 5 som säsongen 2019/20, i division 4 ett lag färre. 

Vi hoppas att kunna ha normal verksamhet till hösten 2021 och att den sport vi alla älskar så mycket kommer 

igång igen såsom vi alla vill att den ska vara. 

Parahockey 
Distriktet har ett samarbete med Parasporten RF-SISU Stockholm och försöker på olika sätt att hjälpa 

föreningar som vill starta upp paraishockey i olika former. Den mest kända formen av paraishockey är 

kälkhockey, eller sledgehockey på engelska. I distrikt Stockholm utövas kälkhockey av Vallentuna HF och Nacka 

HI. Dessa föreningar samarbetar för att skapa bättre förutsättningar och har till följd av detta ett antal spelare i 

kälkhockeylandslaget. 

Sollentuna HC har 

verksamhet för NPF-

nedsatta med stående 

paraishockey, en 

verksamhet Tyresö 

Hanviken Hockey tar upp 

till säsongen 2021/22. 

Vidare är Järfälla HC i 

startgroparna för att 

starta upp verksamhet för 

synskadade.  
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Dam och Flick  

Stockholms flick- och damishockey i siffror:  
Spelarlicenser över tid i Stockholm: 

 

Det totala antalet spelarlicenser för säsongen uppmätte 1937 spelare. Dessa spelare fördelar sig enligt följande: 

464 spelare i kategorin Tre Kronors Hockeyskola, vilket innefattar 8 år och yngre. 712 spelare är kategorin 

Ungdom, 9–16 år. 80 spelare har licensen Junior vilket motsvarar 17–18 år på damsidan. 681 licenser för 

seniorer varav 250 spelare var 19–35 år och 431 spelare från 35 år och uppåt.  

Här kan man utläsa vilka licenser som ökat från föregående säsong.  

Ökning på samtliga licenser förutom Seniorer som var 9 färre denna säsong.  

  

Säsongen som gått  

Av Stockholms 39 föreningar är det en stor majoritet som i dagsläget arrangerar en hockeyskoleplattform för 
enbart flickor för att signalera att flickor är välkomna till föreningen och att det finns en väg framåt. Mellan 25–
28 flickhockeyskolor ägde rum under säsongen och ett flertal föreningar startade upp för första gången trots 
pandemirestriktioner och alla de andra omställningar som Covid inneburit under året. Totalt sett har det skett 
en ökning på 8 % från föregående säsong i antalet licenser.    
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Damjuniorprogrammet 

Antalet flick- och damspelare de senaste åren ökar ständigt men 

det är fortfarande många unga spelare som är hänvisade att 

spela med pojkar eller som hänvisas till seniorspel i tidiga åldrar. 

Djurgården Hockey har avsatt ett bidrag för att stärka och 

utveckla flick- och damishockeyn i Stockholm. I samverkan med 

Stockholms Ishockeyförbund startades därför i höstas ett särskilt 

utvecklingsprogram för damjuniorer i åldern 15–18 år samt även 

träffar för tränare verksamma inom flick- och damishockeyn. 

Planen var att erbjuda deltagarna fysiska träffar med kvalitativ 

isträning och teoripass samt mellan träffarna stöd av experter 

inom områden som exempelvis fysträning, idrottspsykologi samt 

personlig coachning. Genom den här satsningen vill vi erbjuda en utvecklingsplattform för de unga tjejer som 

idag befinner sig i mellansteget mellan ungdoms- och seniorspel samt ytterligare stärka tränare. 

Damjuniorprogrammet och Damjuniortränarprogrammet planerades till fyra träffar och alla genomfördes, men 
dock blev tre stycken i digital form. Totalt sett antogs 25 spelare till damjuniorprogrammet med 16 kvinnliga 
mentorer kopplade till sig. Totalt var det mer än 20 tränare som närvarande på minst en damjuniorträff under 
programmet. Det var mer än 40 spelare som sökte till programmet men utförandet valdes att kördas i en mindre 
skala pga. Pandemisituationen.  
 
Inför säsongen var det en ökning i antalet lag från Flick-Rekreation på totalt 20 lag. Dock svårt att utvärdera 
utfallet inför kommande säsong pga. spelrestriktioner och få genomförda matcher. Även Flick- och 
Damturneringen planerad januari 2021 har skjutits upp till januari 2022 då vi hoppas kunna genomföra den 
planerade aktiviteten.  
 
Säsongen inleddes med att damrekreationsutskottet bildades under Dam- och Flickkommittén. Syftet med 
utskottet är att hantera ärenden för damrekreation så som serieindelning, dispenser och kommunikation med 
föreningarna. Damrekreationsutskottet har haft regelbundna möten över hela säsongen.  
 
Damrekreationsutskottet har bestått av: Tina Carlsson (Ordf från FDK), Tess Hammarqvist 
(Tävlingskommittén), Appolonia Mälarberg (föreningsrepresentant), Jessica Wiman (föreningsrepresentant) 
och Therese Willis (föreningsrepresentant).  
 

Dam- och Flickkommittén  

Damkommittén som startades i Stockholms Ishockeyförbund säsongen 2012/2013 har under året bytt namn till 
Dam- och Flickkommittén då utvecklingsarbetet i kommittén riktar sig från hockeyskola till rekreation, ishockey 
hela livet. Kommittén har totalt haft 8 digitala möten samt två utbildningsträffar. 
 
Dam- och Flickkommittén arbetar utefter Strategi 2025 med fokusområdet Dam- och Flick och har under året 
arbetat med följande aktiviteter: 

 Nätverksträffar flick/dam 

 Utveckla Damrekreation samt startat upp Damrekreationsutskottet 

 Information om hur föreningar kan arbeta med snedstreckslag/samverkanslag 

 Juniorprogram flickor 15–18 år 

 Strukturerad samverkan mellan SDF och Region Öst 

 Strukturerad samverkan mellan SDF och SIF 

 Initiera förändringsarbete i föreningarna 

 Stötta resan till fullskaliga föreningar 

 Arbeta tillsammans med föreningarna för insynsskyddade omklädningsrum 

 Arbeta för att Införa 16-årsgräns för seniorspel Regionalt 

 Samverka strukturerat mellan SHL, SDHL, HA föreningarna gällande sportslig utveckling   



19 
 

 Skrivelse till SIF om permanentande av U-16 landslag flickor 

 Skrivelse till SIF om utredning NIU flickor 

 Uppstart utredning div 2 dam 

 Besök idrottsförvaltningen avrapportering nulägeanläggning ur genusperspektiv samt hockey hela livet 
 
Damkommittén har bestått av: Hanna Wistrand (ordförande), Liselotte Sjöholm, Per Håkansson, Tina Carlsson, 
Ulf Ahlstrand, Olof Näslund och Sara Ridderlund som tjänsteperson från kansliet. 
 

Regional samverkan 
Under säsongen har Regionens Flick- och damrepresentant sammankallat till möten för regional samverkan 

samt till extra träffar med syfte i Regional utbildning och erfarenhetsutbyte. Stockholms Ordförande i FDK har 

medverkat vid samtliga möten och kommunikationen från SIF:s Flick- och damutskott har kanaliserats ner till 

kommittén i Stockholm. Regionens representanter har även fått i uppdrag av Regionstyrelsen att lämna in 

förslag om Regional Flick- och Damkommitté. Utöver dessa möten har även det skett Regional samverkan i 

möten med Damettanföreningarna i Regionen och den nybildade intresseorganisationen Damettan med 

huvudfrågor om utformningen av den Regionala Damettanserien.  

Föreningsutveckling 
Starka föreningar - nyckel till bra ishockeyverksamhet för så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra 

verksamhet som möjligt. 

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka 
föreningar. En stark förening har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Dessa är 
framtagna i en demokratisk process för att följas av de som verkar i föreningen. 
 
För att föreningen ska vara hållbar över tid är verksamhetsplaner och modeller för att rekrytera och behålla 
förtroendevalda, ledare och utövare viktiga. Dessa planer och modeller skall vara kopplade till föreningens 
grundläggande värdering. På så sätt uppnås och säkerställs föreningens röda tråd. 
 
Lika viktigt är att aktualisera alla dessa styrdokument genom kontinuerliga utvärderingar och uppdateringar i 
demokratisk anda. 
 
Hemmaplansmodellen som lanserades inför säsongen 19–20 är ett mycket bra verktyg för att skapa och uppnå 
just det nyss beskrivna. Mer om arbetet med Hemmaplansmodellen berättas om lägre fram. 
 
Inför verksamhetsåret förstärktes kansliet med ytterligare en Sport och föreningsutvecklare i Sara Ridderlund. 
Sara har i uppdraget en särskild fokus på dam/junior/flickverksamheten. 
 
Kommittén för föreningsutveckling har i år bestått av Mattias Mårtensson (Ordförande), Jonas Jansson 
(Djurgården Ungdom), Ulf Rustas och Sara Ridderlund (Sport och föreningsutvecklare på Stockholms 
Ishockeyförbund). Kommittén gör den årliga verksamhetsplanen utifrån fokusområden som 
verksamhetsinriktningen pekar på. På så sätt får vi en tydlig inriktning på de insatser och aktiviteter vi arbetar 
med.  
 
Vi står fortsatt nära föreningarna och hoppas delta i så många utvecklande föreningsdialoger som möjligt, det 
är då vi tror att vinsten blir som störst. Det är en stor del i den fortsatta strategin för kommitté. Därför går en 
stor del av vår tid går till föreningsbesök där vi utgår från föreningarnas utmaningar, men även ger oss 
möjligheten att påverka föreningarna att arbete i den riktning som vi gemensamt ser som mest utvecklande för 
ishockeyn. 
 
Under året har vi blivit tvungna att ställa om en del träffar och utbildningar till digitala sådana. Under 
september och oktober hann vi med ett antal fysiska träffar för att sedan ställa om igen. Detta har medfört att 
ett fåtal planerade träffar/utbildningar har fått ställas in. 
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Mycket fokus under året har varit att utveckla en bra process för hur våra föreningar på ett bra sätt ska kunna 
arbete med Svenska Ishockeyförbundets Hemmaplansmodell.  
 

 Tre digitala frukostmöten för Sportchefer 

 Två digitala nätverksträffar för Flickansvariga 

 Två digitala utbildningar i modell för att rekrytera och behålla 

 Två kvällar och två utbildningsdagar för Unga ledare 

 Ett tillfälle av NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) utbildning 

 En digital utbildningsdag för flick/junior/damledare 

 Fem processträffar med sju föreningar som arbetar med Hemmaplansmodellen 

 En träff med fem föreningar som förra säsongen ingick i pilot för Hemmaplansmodellen 

 Uppstart av projekt kring Målvaktansvariga i förening 

 Möten med HockeyEttan föreningar 

 Enskilda föreningsmöten med syftet att hjälpa föreningen 

 Samverkan med stora lagbollidrotter om hur vi kan skapa en trygg miljö genom föräldrapåverkan 

 Kontinuerliga möten med RF-SISU och SIF´S Hockeykonsuleter 
 

 

Frukostmöte för Sportchefer 
Vi har fortsatt med vårt populära forum för våra 

Sportchefer. Vi har genomfört tre frukostmöten med 

olika teman. Ämnena har varit. Förebilder och 

förhållningssätt, Coronaanpassad träning, 

Målvaktsansvarig i förening. Vi har varvat 

föreläsningar med diskussioner. De lokala 

sporchefsnätverken som har blivit ringar på vattnet 

efter uppstarten har fortsatt i varierande format och 

omfattning. 

Rekrytera och behålla 
Två utbildningskvällar är genomförda i modellen. Den är framtagen för att vägleda hur man kan arbete med 

rekrytering in i föreningen, men framför allt hur man kan arbete med att behålla deltagare och föräldrar 

(blivande ledare) i föreningen när det bildas lagorganisationer. Syftet är ha en bra modell för trygg idrott och 

att minska drop-out som är stor mellan ishockeyskola och bildande av lag  

Unga ledare 
Årets Unga ledare utbildning genomfördes för andra året i samarbete med Stockholms Handbollsförbund. 

Denna utbildning lyckades vi genomföra fysiskt i september. I år hade vi 9 nya ishockeyledare samtidigt som vi 

hade 12 unga ledare med från handbollen. Till detta även 10 mentorer som genomförde en halvdagsutbildning. 

Målgruppen är pojkar och flickor i åldern 15–25 år, verksamma i en förening och i en bra fungerande 

organisation, en mentor som stöd till den unga ledaren och en plan sett över 1–2 år för t.ex. utbildning. 

Årets utbildning var komprimerad till ca 1 månad från introduktion till slut. introduktionskväll, en 

utbildningshelg med två heldagar inkluderat en halvdag för mentorerna samt en avslutande utvärderings och 

examina kväll.  

Huvuddelen var en utbildningshelg med ämnena ledarskap, fysisk- och psykisk utveckling, metodik i praktiken 

och föräldrar.  Även mentorerna fick en förmiddag samma helg med mentorskap och inriktning på 

förhållningssätt. 

Vi känner att detta är en mycket bra aktivitet som vi fortsätter med 2021/22 med målet att ca 15 ny unga 

ishockeyledare utbildas. Även i kommande omgång finns planer på ett samarbete med handbollen.  
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Rätt från Start 
De så populära och givande utbildningskvällarna med Teamet LG-Jansson, Roger Dahlström och Kristofer 

Ottosson ställdes detta år in pga. pandemin. Nya tag tas till säsongen 21/22 

NPF  
Genomfördes i september under ledning av Lotta Wanning. Mycket lyckat upplägg med lagom mycket 

medicinsk information och mer fokus på konkreta handlingar och tips. 22 deltagare från 12 föreningar deltog. 

Dam/Flickledarutbildning 
Årets flick/junior/damledarutbildning genomfördes digitalt. Projektgruppen bestående av Ulf Rustas, Lasse 

Billing, Sara Ridderlund och Camilla Sjöholm tog fram ett upplägg som grundades på behov och utvärdering 

från föregående års utbildning. I år var innehållet nuläge och nyläge (statistik), Optimerat träningspass, Hur vi 

kan utveckla juniorishockeyn, (föreläsare damkronornas coach Ulf Lundberg), Från noll till steg 1 (hur får vi fler 

flickor att komma in i ishockeyn) 

En mycket lyckad utbildningsdag med 26 entusiastiska och engagerade deltagare. Extra intressant att 

konstatera är att ca 60 % av deltagarna var kvinnor. 

Hemmaplansmodellen 
Svenska Ishockeyförbundets nya spelarutvecklingsmodell Hemmaplansmodellen sjösattes föregående säsong. 

Efter en gedigen utvärdering med pilotföreningarna och i arbetsgruppen togs ett trimmat upplägg fram. 

Upplägget har utvecklats till att det finns tydlig start och mål i tid och innehåll. Dessa delar arbetas igenom med 

kontinuerligt processtöd från arbetsgruppen. Efter ett fysiskt uppstartmöte med allmän information om 

Hemmaplansmodellen genomfördes 4 process möten digitalt. Upplägget fortgår även under maj, september 

och med mål att var ”klara med implementering i oktober. 

7 föreningar (IFK Österåker, Vallentuna Rangers, Järfälla HC, Hässelby/Kälvesta, Sundbybergs IK, Älta IF, Tumba 

Hockey) + 5 föreningar (Vallentuna HF, Göta/Traneberg, Boo HC, FOC Farsta Hockey, Spånga Hockey) från 

föregående års pilot arbetar nu med implementering av modellen i sina föreningar. 

Ambitionen är att 10–12 nya föreningar påbörjar processen hösten 2021. 

Målvaktsansvarig i förening 
Under våren sjösattes ett tvåårsprojekt i samarbete med Svenska Ishockeyförbundet. Syftet är att hjälpa 

föreningarna att tillsätta målvaktsansvariga i föreningar samt att föreningarna har fler målvaktsinstruktörer. 

Målet är att skapa en ännu bättre och utvecklande miljö för målvakterna. Att ge samma dagliga förutsättningar 

till coaching som utespelarna har idag. Arbetsgruppen består av Ulf Rustas, Sara Ridderlund (Sport och 

föreningsutvecklare Stockholms Ishockeyförbund), Thomas Magnusson (Målvaktsansvarig Svenska 

Ishockeyförbundet), Markus Korpinen (Hockeykonsulent Svenska Ishockeyförbundet), Michael Hammar (RF-

SISU) 

Stötta HockeyEttan föreningarna 
Under vintern har vi mött de Stockholmsföreningar som under säsongen har spelat i HockeyEttan. Syfte har 

varit att kolla hur förningen mår ekonomiskt och hur det fungerat under pandemin. Även titta in lite i framtiden 

med frågan om hur man ser på en eventuell degradering och vad det medför. Under senvåren sker 

uppföljningsmöten för att diskutera de nya förutsättningarna som ges inför säsongen 2021–22. Dels de som 

degraderats men även de som är kvar i HockeyEttan, Arbetsgruppen består av Anders Holm, Peter Hällsås 

(Stockholms Ishockeyförbund styrelse, Ulf Rustas (Sport och föreningsutvecklare) 
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Utbildning  
Säsongen har varit utmanande ur ett utbildningsperspektiv med en ständigt närvarande pandemi att ta hänsyn 

till. Avvägningen att boka kurslokaler med risken för att behöva avboka med stora kostnader som följd har hela 

tiden gjorts.  Dessutom har tränarna sina legitimationskrav för att behålla behörighet att uppfylla vilket har 

varit svårt att efterleva med uppskjutna utbildningar. Med ett utökat dispensförfarande så kommer vi att vara i 

kapp innan nästa säsongs slut. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Anläggningar och påverkan 
Det finns få frågor som är så viktiga för hockeyn i Stockholmsregionen, som frågan om nya anläggningar, både 

hallar och spontanisytor. Ingen har väl missat vikten av att skapa platser där barn, unga och vuxna kan ägna sig 

åt idrottande. Trots detta är det många bostadsområden och ibland hela orter där detta saknas i 

Stockholmsregionen.  

Arbetet med anläggningar och påverkan har också påverkats kraftigt av coronapandemin, som mycket annat av 

vårt arbete under 2020.  

I Stockholm stad kan vi glädjas åt att vi har en ishall på Zinkensdamms IP, efter att den tidigare revs akut under 

vintern 2018. En tälthall av god kvalitet invigdes vid årsskiftet.  Dialogen med idrottsförvaltningen har fortgått 

med särskilt inriktning på förvaltningens översyn av behovsberäkningarna i staden. Just behovsberäkningar är 

centrala för att på sikt råda bot på det faktum att tillgången till isytor är mindre i Stockholm Stad än i någon 

annan del av landet. Inför valet 2018, tog RF-SISU Stockholm fram en rapport om anläggningsbristen i 

Stockholms stad som heter Får vi ta plats? som konkluderade att det går 46 500 göteborgare och 93 600 

stockholmare per ishall. Resultatet av vårt påverkansarbete är att Stockholms stads nu slår fast att behovet av 

ishallar är 8000 barn i åldern 7–20 år per ishall, vilket kan jämföras med nuläget på 14 000 barn. Det innebär ett 

behov av nio nya ishallar fram till 2030.  

Aktuella projekt i Stockholms Stad är i första hand nya hallar på Sätra IP, en temporär hall på Mälarhöjdens IP 

för att möjliggöra rivning av nuvarande hall på Sätra, två hallar på Storängsbotten och en anläggning som ska ta 

hand om den träningsverksamhet som idag bedrivs på Hovet. Staden planerar också för fler spontanisytor med 

målet att ha en sådan i varje stadsdel.  Dock krävs att staden ställer erforderliga investeringsmedel till 

förfogande eller att de olika privata finansieringsupplägg som staden gärna vill se snabbt blir verklighet. 

Det arbete för fler anläggningar som förbundet driver tillsammans med sju andra specialidrottsförbund har 

fortgått med inriktning på dialog med såväl idrottsförvaltning som stadens idrotts- och fastighetsborgarråd. 

Tillsammans har förbunden utökat sin satsning genom att engagera ett konsultteam med djup inblick i stadens 

politiska processer och rutiner för att få till stånd en diskussion med stadens högsta ledning om idrottens behov 

och stadens engagemang samt hur privata finansieringsupplägg skulle kunna utformas för att del av 

utmaningen skulle kunna lösas.  

Tränarutbildningar enligt SIF:s 
utbildningsstege   

Antal Deltagare 

Grundkurs Bosön 2020-08-15 23 

Grundkurs Bosön 2020-08-22 34 

BU1 Upplands-Väsby 2020-09-11 32 

Träningslära 1 Bosön 2020-09-25 31 

Grundkurs Bosön 2020-10-03 34 

BU2 Upplands-Väsby 2020-10-10 36 

Slipkurs Vallentuna 2020-10-13 12 

Materialförvaltarkurs Haninge 2020-10-17 19 

Totalt 221 
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Utöver arbetet gentemot Stockholms Stad har representanter för styrelsen vid olika tillfällen försökt att vara 

våra medlemsföreningar behjälpliga. Exempelvis har vi följt utvecklingen och ihop med Tyresö/Hanviken 

Hockey försökt påverka ishallsbygget i rätt riktning i Tyresö kommun. En annan kommun där en process är 

startad för en ny ishall är Vaxholms stad. Även där har representanter för styrelsen stöttat föreningen i 

processen.  

I Stockholms ishockeyförbunds styrelse har fokus legat på att återuppväcka kommittéväsendet för 

anläggningsfrågorna. Under året haft har styrelsen utrett hur arbetet kan se ut i framtiden. Bakgrunden till 

översynen av anläggningskommittén var att vi har kunnat konstatera att det finns ett behov av att förstärka 

påverkansarbetet. Vikten av olika anläggningsfrågor har ökat, samtidigt som vi ser att vi inte lyckats få till fler 

nya isytor. Under året fattade styrelsen beslut om att den gamla anläggningskommittén ska delas i två delar, 

där en ny kommitté för samhällskontakter, som huvudsakligen ska arbeta med nya anläggningar och där en 

omgjord teknisk anläggningskommitté ska arbeta med mer renodlade tekniska frågor på befintliga 

anläggningar. Avsikten är att denna kommittéstruktur även ska kunna säkra fler spontanisytor i framtiden.  

Under decennier har antalet ytor där det går att åka skridskor oorganiserat minskat. Stockholms 

ishockeyförbunds styrelse är rädda för att det på sikt leder det till färre ishockeyspelare och minskat intresse 

för vår idrott.  

Stockholms Ishockeyförbund deltar också i hög grad i Svenska Ishockeyförbundets anläggningskommitté som 

bedriver ett omfattande arbete med att samla och sprida expertkunskap om investeringar och byggande av 

olika typer av ishallar alltifrån enkla träningshallar till evenemangarenor samt hur kostnadseffektiv drift av 

dessa ska ske. Detta deltagande kommer i framtiden vara av yttersta vikt för att i vårt distrikt kunna bistå våra 

kommuner med olika lösningar på behovet av fler isytor och ishallar 

Domare 
Domarverksamheten inom ramen för Stockholms 

Ishockeyförbund omfattar närmare 1000 personer, inräknat 

medlemsföreningarnas domaransvariga (DAIF) och 

ungdomsdomare. I förbundets direkta regi finns, utöver 

domarkommitté och distriktsdomare, även 

distriktsdomarinstruktörer, domarcoacher, 

ungdomsdomarinstruktörer, båsfunktionärsinstruktörer, med 

flera. Trots att antalet distrikts- och regionsdomare har ökat 

något under den senaste femårsperioden, råder det alltjämt 

brist på domare. Att långsiktigt kunna tillgodose 

verksamhetens behov av domare, med bibehållen eller 

förbättrad kvalitet, är domarverksamhetens största 

övergripande utmaning. 
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Antalet regions- och distriktsdomare, per verksamhetsår: 

2014–2015: 98 domare 

2015–2016: 109 domare 

2016–2017: 122 domare 

2017–2018: 126 domare 

2018–2019: 130 domare 

2019–2020: 127 domare 

2020–2021: 129 domare 

Antalet utbildade ungdomsdomare, per verksamhetsår: 

2014–2015: 629 domare 

2015–2016: 563 domare 

2016–2017: 529 domare 

2017–2018: 629 domare 

2018–2019: 685 domare 

2019–2020: 541 domare 

2020–2021: 321 domare 

Antalet utbildade ungdomsdomare minskade dramatiskt under året. Detta beror på att endast ett fåtal 

ungdomsdomarkurser genomfördes innan verksamheten stoppades med anledning av pandemin. Inför 

kommande säsong är det avgörande för föreningarna och förbundet gemensamt att gemensamt säkerställa 

både att behålla tidigare och att nyrekrytera ungdomsdomare för att verksamheten ska kunna genomföras. 

Domarkommitténs arbete 
Domarkommitténs arbete har sedan hösten 2020 i stora delar varit pausat med anledning av 

pandemirestriktioner och att endast ett fåtal matcher har spelats. Efter att distriktsdomarkurserna 

genomfördes, i anpassad form, har den operativa verksamheten till stor del stått utan arbetsuppgifter.  

I stället har verksamheten fokuserat på organisations- och utvecklingsfrågor, kopplat till Svenska 

Ishockeyförbundets nationella domarutredning, införandet av hockeykontor, med mera. Vidare har kommittén 

fortsatt att utveckla styrmodeller, processer och detaljering av verksamhetsmål för kommande säsonger. 

Centralt i både de strategiska- och operativa målen är att öka antalet domare, öka mångfald och jämställdhet, 

förbättrad kvalitet i verksamheten, samt att skapa en öppnare och modernare kultur. 

Domarkommittén för Stockholms Ishockeyförbund har utgjorts av Freddie Rinderud (ordförande), Pär Melin, 

Emma Karlsson, Peter Andersson, Niclas Rosendahl, Malin Skotte samt Alexandra Köhl (adjungerad 

tjänsteperson). Därutöver har Mathias Franzén, Andreas Johansson, Andreas Woxberg, Jonathan Öhman, 

Lennart Meandzija, Kalle Johnsson, Malin Zetterberg och Håkan Karlsson haft poster i Domarkommitténs olika 

utskott. 

Flickdomarkurs 
Domarkommittén genomförde i augusti en ungdomsdomarkurs särskilt för flickor. Liksom föregående år 

utbildades 34 domare. Utifrån Domarkommitténs mål om att öka andelen kvinnor och flickor bland de aktiva är 

det stora intresset för flickdomarkursen mycket glädjande. Domartillsättning och återbud 
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Domaransvarig på Stockholms Ishockeyförbunds tillsätter alla domare i alla herrseniorserier från Hockeytvåan 

och nedåt, alla regionala juniorserier, Damettan, samt U16 division 1. Trots den mycket begränsade 

verksamheten har totalt 1 356 matcher tillsatts. Alla dessa matcher har dock inte genomförts, med anledning 

av pandemin. Restriktionerna och smittläget medförde även utmaningar kring hantering av korta ställtider för 

matchflyttar, inställda matcher och omfördelning av domarteam. 

Domarrepresentation på regions- och förbundsnivå 
Stockholm är alltjämt Sveriges ledande distrikt sett till domarrepresentation på förbunds- och regionnivå. Detta 

ska ses som ett kvitto på att Stockholms Ishockeyförbund, trots en alltjämt stor utvecklingspotential i 

verksamheten, lyckas mycket väl i sin utveckling av domare. 

Under verksamhetsåret har representationen i förbundsserier sett ut som följer: 

Representation Domare Videomåldomare Domarcoacher 

SHL 6 4  

Hockeyallsvenskan 8 4 2 

Hockeyettan 18  5 

SDHL 5  1 

 

I Hockeytvåan, där Region Öst är administrerande förbund för domarverksamheten, var 23 av 37 domare 

hemmahörande i Stockholms Ishockeyförbund. 

Funktionärskommittén Region Öst 
FK har endast haft 2 möten under säsongen, detta pga. den rådande pandemin. FK har haft kontakt under 

säsongen men beslutat att det inte var nödvändigt med fler möten eftersom det inte har varit någon större 

verksamhet denna säsong. SIF har under tiden haft en del informationsmöten och informationsmail som har 

gått ut till distrikten inom Region Öst i syfte att hitta på aktiviteter till domarna som inte har varit aktiva.  

Distriktslagsverksamhet 

TV-pucken 

Om förra säsongens TV puck var en milstolpe med både pojkar och flickor i samma turnering, var årets 
turnering en milstolpe i hur annorlunda det kan bli i en pandemi. 

Efter planering av förberedelser och genomförande enligt föregående år förändrades förutsättningarna radikalt 
vilket krävde omplanering av våra läger. Den första stora skillnaden blev att kvalspelat ställdes in och ovisshet 
om det överhuvudtaget skulle bil någon turnering kröp närmare. Till slut kom besked om att slutspel skulle 
genomföras med 8 lag. Dessa skulle tas ut enligt en ranking och det innebär för Stockholms del att vi skulle få 
delta med 1 pojklag och 1 flicklag.  

På pojksidan beslutade vi då att Nord och Syd skulle få spela om platsen i ett bäst av 3 möte. Detta 
genomfördes den tänka träningshelgen inför kvalet och Nord stod som segrare efter två raka vinster. Flickorna 
var redan klara för slutspel. 

I år spelade pojkarna med enbart spelare födda 2005 och flickorna födda 2005 och 2006.  

Efter en träningshelg vecka 43 samlades Nord och Flickorna för färd upp till Umeå och slutspel. Vår nya 
samarbetspartner för transporter Västanhede Forsbergs hade bjudit till ordentligt så att pojkarna fick åka 
ståndsmässigt i ”Idolbussen” och flickorna i ”Tre Kronor bussen” På vägen till Umeå stannade lagen i Gävle och 
tränade i varsin hall samtidigt innan gemensam lunch och fortsatt färd.  

Upplägget i årets upplaga av TV-pucken var pga. pandemin nytt med tydliga protokoll för lagen att följa för att 
minimera smittspridning, Spelarna bodde för första gången på hotell. Publikantalet i samtliga matcher var 
begränsat till 50 personer. 

Stockholm Nords väg till finalen blev genom vinst i kvartsfinalen final mot Värmland med 4–3 med och i 
semifinal mot Göteborg med 4–2. I finalen ställdes man mot hemmadistriktet Västerbotten. Stockholmarna 
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visade upp en otrolig moral och vinnarinstinkt och stod slutligen som segrare med 5–2. Vinst för andra året i 
rad! 

Flickornas redan konstiga TV-puck blev än märkligare när kvartsfinalmotståndaren Skåne uteblev då regionen 
Skåne kvällen innan hade utökat restriktionerna i regionen och därmed blev Skåne kvar hemma.   

I Semifinalen besegrades Östergötland med 3–0. I finalen ställdes man mot starka Småland som tog hem segern 
med slutresultatet 1–4 och våra duktiga tjejer bärgade därmed silvermedaljen. 

Utvärdering 

Båda teamen samt tjänsteperson och GM träffades för en gemensam utvärdering av genomförd säsong. I 
utvärderingen var man i stort sett nöjd med hur upplägg och förberedelser hanterats även om samtliga ser 
fram emot en normalsäsong. 

 

Ledarteam   

Övergripande Niclas Alverud (huvudmaterialförvaltare) 

Ulf Rustas (ansvarig tjänseperson) 

Stockholm Nord  Johan Olsson (huvudansvarig tränare) 

Edvin Frylén (assisterande tränare) 

Mattias Mårtesson (lagledare) 

Richard Wulffschmidt (Målvaktstränare) 

Henrik Edfeldt (fysio)  

 
 

Ledarteam  

Övergripande Niclas Alverud (huvudmaterialförvaltare) 
Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson) 

Stockholm Syd Oskar Öberg (huvudansvarig tränare) 
Johan Sörman (assisterande tränare) 
Karin Karlström (lagledare) 
Martin Johansson (material) 
Robert Löf (målvaktstränare) 
David Ed Söderström (fysio) 
 

 

Ledarteam  

Övergripande Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson) 

Flickor Camilla Sjöholm (huvudansvarig tränare) 
Lasse Billing (assisterande tränare) 
Ulf Ahlstrand (lagledare) 
Niclas Alvrud (material) 
Richard Wulffschmidt (målvaktstränare) 
Charlotta Munck (läkare) 
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TV-pucken 2021 

Förberedelserna pågår för fullt. En del nya och en del nygamla ledare är tillsatta och teamen är till fullo tillsatta 
efter stort arbete av Timmy Pettersson som är GM på pojksidan. Flickornas team är i det närmaste ograverat 
sånär som på en ny målvaktstränare. Planering av lägerplatser pågår och i år extra stor hjälp från föreningarna 
då vi behöver 12 lägerplatser förutsatt att samtliga tre lag når till slutspel.    

På grund av Covid19 pandemin blev hela TV-puck upplägget ändrat. Inga vårläger har kunnat genomförs och 
pojkarnas cup 1891 ställs in. Under vintern har tjänsteperson, GM och lagledning diskuterat och kommit 
överens om hur årets upplägg ska vara. 

Vi genomför höstläger som pojkarna har som matchcamp med uttagna 75+12 spelare per lag. Spelarna får 4 
matcher vardera att visa upp sig på. Flickorna har en matchcamp med öppen anmälan (ca 90 spelare) som 
spelar 5 matcher vardera, sedan har pojk och flick identiska upplägg. Bara en vecka senare följer ytterligare ett 
höstläger då med trupper på 30+4 spelare och under lägret skalar man trupperna till 20+3 som blir den tänkta 
truppen som ska representera Stockholm. Lagen har sedan ett helgläger innan Kvalspel följer (pojkarna 
Enköping och flickorna lite oklart pga. antal lag som anmäler sig till spel) där det skiljer några veckor mellan 
pojkarnas och flickornas kvalspel. Går man sedan till slutspel följer lägerhelg och sedan slutspel i 
Skövde/Mariestad med omnejd. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Disciplin 

Disciplinkommittén Stockholm 

 

Disciplinkommittén i Stockholm behandlar och avgör anmälningar till bestraffning i distriktsserierna. Det vill 

säga Stockholm Hockey Cup, division 4 och 5, damer division 1, och veteran och rekreationsserier. Alla ärenden 

avgörs enligt Riksidrottsförbundets stadgar, 14 kap om bestraffningsärenden.  

Disciplinkommitténs beslut kan, efter prövningstillstånd, överprövas av Svenska Ishockeyförbundets 

disciplinnämnd och, i sista hand, av Riksidrottsnämnden. 

Kommittén har sammanträtt online via Teams i snitt en gång i veckan. På grund av spelrestriktioner denna 

säsong har inte många matcher spelats och endast 24 ärenden har behandlats på åtta möten under hösten. 

Cirka 29 % av ärendena är av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär jämfört med 

32 % säsongen 2019–2020. 
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Under hösten bestod Disciplinkommittén av Ordförande Theo Mandoki, vice ordförande Catharina Baerselman, 
Stefan Blombergsson, Pierre Dahmén, Sten- Olof Hederström, Håkan Osvald samt Sara Abrahamsson som 
tjänsteman från förbundet. I slutet av säsongen lämnade ordföranden Theo Mandoki sitt uppdrag på grund av 
ny arbetssituation, och därefter valdes Catharina Baerselman till ny ordförande. Stockholms Ishockeyförbunds 
kansli handlägger också disciplinärenden för de regionala serierna i Region Öst. Beslutsfattande kommitté är 
där istället region Östs disciplinkommitté som består av regionsrepresentanter från varje distrikt inom region 
Öst. 

Antalet ärenden för de regionala serierna är för säsongen 2020–2021 har varit 72 stycken. Cirka 53 % av 

ärendena är av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär jämfört med 42 % 

säsongen 2019–2020.  
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Disciplinkommittén Region Öst 
Under verksamhetsåret har disciplinkommittén haft följande sammansättning: 

 
Ordförande  Christopher Hoerschelmann 
Stockholms Ishockeyförbund Joacim Höijer 
Gotlands Ishockeyförbund                              Lennart Johansson 
Södermanlands Ishockeyförbund Göran Söderberg 
Upplands Ishockeyförbund                              Fredrik Engström 
Ansvarig tjänsteperson  Sara Abrahamsson 
 

                 
Disciplinkommittén i Region Öst är den kommitté inom svensk ishockey som hanterar flest ärenden per säsong. 

Under verksamhetsåret har 72 ärenden behandlats, vilket är en minskning mot föregående säsongs 186 

ärenden. Detta ska också ställas i paritet till att antalet ärenden säsongen 18/19 var 226 st. och säsongen 17/18 

var 202 st. Den stora anledningen till den stora differensen mellan årets och förra årets utfall är givetvis 

coronapandemin vilket medförde att säsongen avslutades väldigt tidigt för de flesta serierna.  

 

Kommittén arbetar löpande med att anpassa sig till den praxis som SIF sätter. Att kommittén ligger relativt rätt 

till i sina bedömningar rent generellt visar det faktum att antalet överklaganden är relativt få. De 

överklaganden som inkommer medför som regel inte heller någon ändrad bedömning även om mindre 

justeringar av påföljder förekommer och då i mildrande riktning.  

Dialogen med föreningsledare har även i år fungerat på ett mycket bra sätt. 

 

Kommittén ser det som oerhört positivt att hanteringen av ärendena numera sker i TSM, då det innebär en 
minskad risk att spelare felaktigt används. Ett önskemål är att även träningsmatcherna borde kunna hanteras via 
TSM. 
 
Bestraffningsseminariet anordnad av Svenska Ishockeyförbundet ställdes in på grund av pandemin. 
 

20 telefonkonferenser har genomförts där beslut har fastställts. Antalet ärenden uppgår då till ca 4 st per möte, 

vilket är lägre än samma snitt som föregående säsong vilket förklaras av pandemin och att det bara var division 

1 som rullade större delen av säsongen.  

 

Målsättningen för disciplinkommittén kvarstår och är fortsatt att arbeta på de sätt vi kan för att se till att 

antalet ärenden nu fortsätter minska inom Region Östs verksamhet.  
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Utmärkelser och pristagare  

Stockholmsplaketten säsongen 2020–21 

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund 
Stockholmsplaketten i samband med årsmötet 

Den tillfaller en ishockeykille och en ishockeytjej som 
visat bra inställning till sporten, är en bra kamrat samt 
har andra fina egenskaper både på och utanför rinken. 
Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig 
hockeyspelare och framstår som en bra profil för 
sporten. 

Spelarna är födda tidigast 2005 

Stockholmsplaketten 2020-21 
Stockholmsplaketten tillfaller en ishockeytjej och en 
ishockeykille som har visat bra inställning till sporten, är 
en bra kamrat samt har andra fina egenskaper både på 
och utanför rinken. Dessutom fordras givetvis att han 
och hon är en duktig hockeyspelare och framstår som 
en bra profil för sporten 
 
Flickor  
 
I den tuffa konkurrens som är har vi slutligen valt att välja den spelare som i år får ta emot 

Stockholmsplaketten. Det är en spelare som överträffat våra förväntningar, som går från klarhet till klarhet. 

Spelaren gör alltid sitt bästa utifrån de förutsättningar som ges och är ett föredöme för alla i sin omgivning, för 

såväl spelare som för ledare. På några få år har denna spelare utvecklats från att vara nybörjare till att bli en 

ledande spelare i både sin förening och i TV-pucken. Spelaren sprider energi och vill alltid veta hur hon kan 

utvecklas för att bli ännu bättre. Denna spelare har alla möjligheter att gå hur långt som helst. På isen är hon 

kanske den mest kompletta spelaren som klarar av alla spelformerna och inte bara accepterar vilken position 

som helst utan även bemästrar den. Hon har ett mycket bra skott, en väl utvecklad fysik och en exceptionell 

blick för spelet vilket gör att hon värderas högt i de lag hon spelar i. 

 Tack vare sin beslutsamhet, sin ödmjuka inställning och allt hårt arbete hon är villig att lägga ner.  
 
Med denna motivering tilldelas Stockholmsplaketten spelaren Ella Planting - Bergloo. IFK Österåker Vikings HC 
 
Pojkar 
 
Spelaren som i år ska ta emot Stockholmsplaketten på pojksidan var ett naturligt val till lagkapten för 
Stockholm Syd med sina ledaregenskaper, 
Spelaren är en seriös och driven ung hockeyspelare. Han har ett mod att prata inför gruppen och vågar ta 
ansvar när det behövs. En modig spelare både på och utanför isen med hög integritet som vågar säga till när 
det behövs. En schysst kille och lagkamrat man kan lita på som också har glimten i ögat. 
 
Som hockeyspelare är han ett ständigt hot offensivt med sin fina skridskoåkning och tekniska förmåga. Han 
skapar ofta målchanser genom att spela kreativ hockey men också genom att ta sig in till de heta områdena 
nära målet. 
 
Med denna motivering tilldelas Stockholmsplaketten spelaren Melvin Wersäll Spelar i DIF, fostrad i Haninge 
Anchors. 
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Torsten Flygelholms Minnesfond 
4000 kronor ut Torsten Flygelholms Minnesfond tilldelas årligen en ungdomsledare som arbetar ideellt med att 

ta hand om våra ungdomar som gjort ett oegennyttigt och för ishockeysporten värdefullt arbete i en förening 

tillhörande Stockholms Ishockeyförbund. Torsten var Stockholms Ishockeyförbunds ordförande mellan 1951 -

1987. Nominering pågår 

Flickhockeyfonden 
Stockholms Ishockeyförbund delar årligen ut ett stipendie om 3000 kronor till en person som har gjort något 

utöver det vanliga för flickishockeyn i Stockholm. Flickhockeyfonden tillkom på initiativ från eldsjälen Per 

Håkansson i Sundbybergs IK i samband med Stockholm Ishockeyförbunds 70-årsjubileum. Nominering pågår 

Sias utbildningsfond 
Sias utbildningsfond ska verka för en god utveckling av Stockholms ishockey genom att kontinuerligt bidra till 

ledarförsörjning. Fonden ska verka i Sias anda med värderingar och attityder som stimulerar laget före jaget 

och som agerar i enlighet med ett tydligt syfte. Läs mer om ansökan på hemsidan och stipendiet delas ut 

fortlöpande under säsongen. 
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Distriktets organisation och styrning 
Distriktets beslutande organ är distriktsmötet vid vilket föreningarna innehar en röst var samt upp till 6 

tilläggsröster beroende på antalet aktiva spelare och funktionärer. Distriktsmötet väljer styrelse, 

styrelseordförande, revisorer, valberedning och Disciplinkommitté samt utser ombud att företräda förbundet 

vid årsmöten i Regionförbundet Ishockey Öst, Svenska Ishockeyförbundet, Stockholms Idrottsförbund samt 

väljer ledamot i valberedningen för regionförbundet Ishockey Öst.     

Del av verksamheten i distriktet bedrivs efter beslut av distriktsmötet i samverkan med övriga distrikt i 

regionalt och från och med 1 maj 2020 i Regionförbundet Ishockey Öst.   Distriktet innehar röstmajoritet på 

regionförbundets årsmöte.  Styrelsen i distriktet nominerar kandidater för styrelsen i regionförbundet efter 

samråd med distriktets valberedning.  

Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har under året haft 10 möten. Ledningsgruppen i region Öst har haft 8 

möten. 

Styrelsen utser de kommittéer som anses erforderliga, vilket har inneburit Tävlingskommittén, 

Dam/flickkommittén, Domarkommittén, Disciplinkommittén, Kommittén för Föreningsutveckling och 

Anläggningskommittén. Inom regionen har verkat Tävlingskommitté, Funktionärskommitté och 

Disciplinkommitté.  

Styrelsen och kommittéerna biträds av kansliet som även självständigt svarar för många uppgifter utanför 

kommittéernas uppdrag.   Kansliet leds av kanslichefen och består av 10 medarbetare inklusive denne. 

Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund har haft följande sammansättning: 

Göran Tidström, ordförande 

Mathias Tegnér, vice ordförande 

Ledamöter: Catharina Baerselman, Cilla Wikström, Hanna Wistrand, Mattias Mårtensson, Mathias Kemi, 

Anders Holm.  

Suppleanter: Tomas Hilstad, Peter Hällsås 

Adjungerade: Carina Oddsberg (kanslichef) Sara Ridderlund/Tess Hammarqvist (sekreterare), Freddie Rinderud 

(Domarkommittén), Martin Lennbom (Stockholms Veteranishockeyförbund), Magnus Mårtensson 

(Tävlingskommittén) Marcus Dahlman (Ekonomiansvarig) 

 

Hedersledamöter: Anders Höglund och Lars Holm 

Revisorer: Jan Bojling, Bo Johnsson, revisorssuppleant, Aukt revisor Anders Bergman, Mazars SET Revisionsbyrå 

AB 

Valberedning: Leif Halvorsen, Nacka HK ordförande, Patrik Lindh, Huddinge IK, P-A Blomqvist, Djurgårdens IF 

och Tora Edin IK Waxholm 

Torsten Flygelholms minnesfond: Håkan Strömberg, Peter Hällsås, Per Håkansson 

Kansli: 
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Ekonomisk redovisning 
Förbundets verksamhet under god ekonomisk kontrollanpassats till effekterna av den rådande pandemin. 
Förbundet hade intäkter på 8 928 tkr vilket är en minskning med 5 % jämfört med förra året. Minskningen 
beror främst på minskade kursavgifter då flera utbildningar var tvungna att ställas in pga. Covid 19. Kursernas 
intäkter minskade med 63 % jämfört med budgeterat. De totala serieavgifterna ökade med 9 % till största del 
beroende på fler anmälda lag samt att vi numera även administrerar damrekreationsserierna. Avgiftshöjningen 
uppgick till i genomsnitt 2 %. Samtidigt debiterades inte kursavgifter för ungdomsdomarkurser, dispenser och 
ej behöriga tränare. 
 
Personalkostnaderna ökade med 3 % jämfört med föregående år. Löneökningarna för kanslipersonal uppgick 
till avtalsenliga 1,5 %. Den osäkra situation i fråga om möjligheterna till seriespel som rådde under året med ett 
flertal insatser för att genomföra serie och/eller matchspel föranledde en hård arbetsbetsbelastning på 
kansliet. Möjligheten att permittera utvärderades men befanns inte försvarbar såväl med hänsyn till 
arbetsbehovet som att förbundet inte kvalificerade sig för statligt stöd för korttidsarbete. 
 
Årets resultat slutade på – 37 tkr och den ekonomiska ställningen är god. Det egna kapitalet uppgår till 3 311 
tkr motsvarande 37 % av omsättningen och 69 % av ett års lönekostnader.  
 
Inför kommande säsong budgeteras det ett underskott på ca 150 tkr. Svenska Ishockeyförbundet hade i sin 
ursprungliga budget för innevarande säsong planerat ett utökat bidrag till regionerna med 2 mkr per region för 
etablering av förstärkta kanslier för regioner och distrikt, kallade Hockeykontor. När pandemin slog till sköts 
dessa upp men i samband med årsslutet kunde dessa utbetalas.  För Stockholmsdistriktet vars kanslifunktion 
samordnas med Gotland ett gemensamt Hockeykontor innebär detta att kontoret erhåller hälften av det 
belopp som tillfallit regionen, dvs. 1 mkr. Beloppet har reserverats i årets bokslut då uppgraderingen av 
kontoret genomförs förstu under det kommande året med förstärkta resurser för arbete med information och 
kommunikation och anläggningar.  
 
Förbundets tillgångar består vid sidan av humankapitalet och visst rörelsekapital huvudsakligen av likvida 
medel och placeringar på totalt 7 365 tkr. Av detta belopp avser dock 2 mkr erhållet bidrag från Svenska 
Ishockeyförbundet för finansiering av ovan nämnda Hockeykontoren och ytterligare ca 1 mkr förskott från RF 
och NHL-laget Tampa Bay Lightnings för projektet New Hockey Generation. Den operativa behållningen av 
likvida medel uppgår därför till samma nivå som tidigare år, drygt 4,3 mkr. 
 3 300 tkr av detta har placerats i fonder med låg risk och fortsatt överföring av medel från räntelösa 
likvidkonton till räntebärande fonder är planerad. Marknadsvärdet på fonderna är idag värderade till 3 462 tkr. 
 
I och med beslutet att etablera ett antal hockeykontor inom alla regioner ombildades den regionala 

verksamheten till en egen självständig förening, Regionförbundet Ishockey Öst. Det innebär att ekonomin för 

den regionala verksamheten, dvs. seniorer div 2 och div 3 samt juniorserierna inte kan redovisas sammanslaget 

med distriktets verksamhet. Resultatet i Region Öst hamnade på 647 tkr och det egna kapital uppgår till 1 480 

tkr. Det positiva resultatet på 647 tkr är till största del med avdrag på 100 tkr beroende på att säsongens 

inställda matcher ledde till minskade kostnader för resor till Gotland. Överskottet föreslås under det 

kommande året att utdelas till de 4 distrikten, vilket för Stockholm innebär att serieavgifterna för säsongen 

kommer att hållas på oförändrad nivå.  
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Årsbokslut Region Öst 
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